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XXII Niedziela Zwykła 
 

Ewangelia: Mk 7,1-8a.14-15.21-23 
 

U Jezusa zebrali się faryzeusze i kilku uczonych w Piśmie, 
którzy przybyli z Jerozolimy. I zauważyli, że niektórzy z Jego 
uczniów brali posiłek nieczystymi, to znaczy nieobmytymi 
rękami. Faryzeusze bowiem, i w ogóle Żydzi, trzymając się 
tradycji starszych, nie jedzą, jeśli sobie rąk nie obmyją, 
rozluźniając pięść. I gdy wrócą z rynku, nie jedzą, dopóki się nie 
obmyją. Jest jeszcze wiele innych zwyczajów, które przejęli i 
których przestrzegają, jak obmywanie kubków, dzbanków, 
naczyń miedzianych. Zapytali Go więc faryzeusze i uczeni w 
Piśmie: «Dlaczego Twoi uczniowie nie postępują według tradycji 
starszych, lecz jedzą nieczystymi rękami?»  
Odpowiedział im: «Słusznie 
prorok Izajasz powiedział o was, 
obłudnikach, jak jest napisane: 
„Ten lud czci Mnie wargami, 
lecz sercem swym daleko jest 
ode Mnie. Ale czci Mnie na 
próżno, ucząc zasad podanych 
przez ludzi”. Uchyliliście 
przykazanie Boże, a trzymacie 
się ludzkiej tradycji»  
Potem przywołał znowu tłum do 
siebie i rzekł do niego: «Słuchajcie Mnie, wszyscy, i zrozumcie! 
Nic nie wchodzi z zewnątrz w człowieka, co mogłoby uczynić 
go nieczystym; lecz to, co wychodzi z człowieka, to czyni 
człowieka nieczystym. Z wnętrza bowiem, z serca ludzkiego 
pochodzą złe myśli, nierząd, kradzieże, zabójstwa, cudzołóstwa, 
chciwość, przewrotność, podstęp, wyuzdanie, zazdrość, obelgi, 
pycha, głupota. Całe to zło z wnętrza pochodzi i czyni człowieka 
nieczystym». 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann MChR         602.212.1172 
Organista - Marek Święch                480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Kierownik Szkoły - Renata Wiertek               480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek                623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski              630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński               480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch               623.692.7906 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                       602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                         602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Sylwia Gladkowska                             623.419.4525 
ZHP – Patryk Grobelny                                         krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików                623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka                      480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                         623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia          polishchurch@gmail.com                                                

31 sierpnia/ 1 września 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  K. Stateczny, A. Stefanik, S. Ewa 
11:00 am  K. Makowski, A. Żołnierczyk, G. Opach 
 

7/8 września 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł.Betlej,  
  9:00 am  M. Joniec, M. Król, J. Joniec 
11:00 am  K. Babiński, P. Stary, J. Sikorski 
 

14/15 września 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  M. Jankowski, K. Statecznym A. Stefanik 
11:00 am  N. Piątek, A. Piątek, A. Piątek 
 

21/22 września 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  K. Bednarowski, Sz. Latocha, M. Król 
11:00 am  L. Florczak, W. Florczak, G. Wróblewski 

 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
  

    Składka niedzielna:         $ 4,230.00 
 

    Obiad (odpust parafialny):     $ 3,506.26 

    Online giving (czerwiec, lipiec, sierpień):  $ 4,720.43 

 

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ    
   
 

II SKŁADKA - Wrzesień 
 

   1 września - Building Fund 
   8 września - Catholic University of America 
 15 września - Elektryczność 
 29 września - Kościół w Ameryce Łacińskiej 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  T. Grabowy, A.Wojturski,  J. Bednarz,  
      A. Bigas, J. Jaswiec 

09/01/24 B. Jurczyk, B. Orvillle, A. Mikula, E. Mikula 

09/08/24 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

09/15/24 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

09/22/24 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

09/29/24 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

10/06/24 B. Jurczyk, B. Orvillle, A. Mikula, E. Mikula 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Ks. Wiesław Krupiński, Zbigniew 
Sokołowski, Antoś, Filip Warzocha, Artur 
Zaczeniuk, Wojciech Dub, Marek Jamrych, 
Renata Drąg, Małgorzata Zapolska, Stella 

Ryciuk, chorzy z naszej parafii i z naszych rodzin oraz  
Rycerze Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 
Niemyjski, Jan Marynowski, Mariusz Morawski.  

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm   
 2:00 pm - 5:00 pm   

Niedziela: po Mszy świętej o 9 i 11 



 

XXII NIEDZIELA ZWYKŁA -  
31 SIERPNIA/ 1 WRZEŚNIA  

 

Sobota,  5:30 pm 
+Jacek Ciupiński, +Leszek Ciupiński, +Ludwik Wyroba 
 

Niedziela, 9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie;  
O uzdrowienie Wojtka Duba, 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla ks. Pawła, s. Ewy i  
s. Kingi oraz o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne 
O Boże błog. dla Michała Klamczyńskiego z okazji urodzin 
O Boże błog. dla Kai Klamczyński z ok. 9. urodzin 
O potrzebne łaski dla Donalda Trumpa 
O potrzebne łaski dla Stelli Ryciuk i całej rodziny Ryciuk 
O Boże błog. dla Ewy Jezuit 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Zenon Józef Dobrowolski, +Ewa Raczkowska,  
+Janina Machnik-Pietrzyk z rodzeństwem,  
+Wanda Łukasik w 40. rocz. śmierci 
 

Niedziela,  11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba;  
O święte powołania kapłańskie i zakonne 
Dziękczynna za pozytywne załatwienie trudnej sprawy 
O potrzebne łaski dla Donalda Trumpa 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +Adam Kołodziej, 
+Maria i Jan Tylka, +Katarzyna i Władysław Wasielewscy 
+Stefania i Jan Florczak, +Dusze w czyśćcu cierpiące 

 
 

Wtorek,  3 września 
8:00 am - W intencji Parafian.  
 

Środa, 4 września 

7:00 pm - +Dusze w czyśćcu cierpiące, +John 
 

Czwartek, 5 września 
8:00 am  - O Boże błog. i opiekę Niebieskiej Matki i Anioła 
Stróża dla Kingi; +Krzysztof Strojek w 2. rocz. śmierci 
 

 
Pierwszy Piątek, 6 września  
7:00 pm - O świętość życia kapłanów i sióstr zakonnych 
oraz o powołania kapłańskie i zakonne;  
+James Howe, +Krzysztof Strojek w 2 rocz. śmierci, 
+Dzieci nienarodzone 
 

 

Pierwsza Sobota, 7 września  
10:00 am - Msza św. na rozpoczęcie roku szkolnego 
  3:30 pm - Nabożeństwo Fatimskie  

 
XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA - 7/ 8 WRZEŚNIA  

 

Sobota,  5:30 pm 
+Jacek Ciupiński, +Zofia i Kazimierz Głąbiak,  
+Mary Ann Kalkowski, +Dusze w czyśćcu cierpiące 
 
Niedziela, 9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie;  
O uzdrowienie Wojtka Duba, 
O potrzebne łaski dla Donalda Trumpa 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Maciej Gacek w 15. rocz. śmierci,  
+Anastazja, Anna i Józef Wiszniewski, 
+Ewa Raczkowska 
 
Niedziela,  11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba;  
O potrzebne łaski dla Donalda Trumpa 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Renaty Kołodziej z 
okazji urodzin 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder,  
+Adam Kołodziej, +Bronisław i Aleksandra Sojka,  
+Zofia Dziura, +Edwin Stec 
 

 
 

Rozważanie na XXII Niedzielę Zwykłą - Ewangelia: Mk 7,1-8a.14-15.21-23 
 

Ewangelista Marek przestrzega mnie przed chorą religijnością. Opisuje przywiązanie Żydów do 
szczegółowych przepisów religijnych (ww. 1-4). Prowadzi ono do formalizmu, spychając na drugi plan 
głębokie życie duchowe. Ujawniło się to w opisanym spotkaniu. Uczeni w Piśmie nie potrafi ą nawiązać 
głębszej relacji z Jezusem. Nie ma w nich radości i pokoju. Są zajęci egzekwowaniem przepisów i 

surowym osądzaniem innych (w. 5). Postawa faryzeuszów pokazuje, że surowa i powierzchowna religijność prowadzić będzie 
do takiego samego traktowania innych. Co mogę powiedzieć o mojej religijności? Czy pomaga mi ona nawiązywać głęboką 
więź z Jezusem? Moja poprawność religijna nie zależy od ilości i precyzyjności wykonywanych praktyk i przepisów 
religijnych. Zewnętrzna poprawność ma swoją wartość tylko wtedy, gdy potwierdza moją rzetelność duchową i pomaga mi w 
rozwoju życia wewnętrznego. 
Popatrzę na moje codzienne praktyki religijne. Czy jestem im wierny? Czy szukam w nich przede wszystkim Boga? Zapytam 
o moją wierność przykazaniom Bożym i Kościelnym, regułom zakonnym. Zastanowię się głębiej nad moją motywacją. 
Jezus każe mi się zastanowić nad stanem mojego serca (ww. 14-15.23). Zdrowe i czyste serce jest źródłem zdrowej i czystej 
moralności. Co mógłbym powiedzieć Jezusowi o obecnym stanie mego wnętrza? 
Zatrzymam się dłużej nad nieprawościami, które wymienia Jezus (ww. 21-22). W szczerości serca będę pytał siebie, które z 
nich najbardziej wyrzuca mi moje sumienie. Powiem o tym Jezusowi. Będę Go prosił o serce czyste i wolne od wszelkiej 
obłudy: „Jezu, pomóż mi żyć w prawdzie przed Tobą!   - Krzysztof Wons SDS (niedziela.pl) 



 ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU 

Jezus obecny w Najświętszym Sakramencie 
czeka na nas każdego dnia, przed każdą 

Mszą Świętą, oprócz Mszy św. niedzielnej 
o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. 
wieczorem, modlimy się za 
wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w wszystkich naszych 
intencjach, naszych rodzin oraz Ojczyzny. 

MÓDLMY SIĘ ZA OSTATNIO ZMARŁYCH 
 
 

† Andrzej Galica 
 

Msza św. pogrzebowa  w ś.p. Andrzeja Galicy zostanie 
odprawiona w naszym kościele 7 września o godz. 1:00 pm.  

 
 

Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie, a światłość wiekuista 
niechaj mu świeci. Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen 

3 września - św. Grzegorza Wielkiego 
Grzegorz urodził się w 540 r. w Rzymie. 
Piastował różne urzędy cywilne, aż doszedł 
do stanowiska prefekta Rzymu. Po czterech 
latach rządów opuścił to stanowisko i wstąpił do 
benedyktynów. W 590 r. zmarł Pelagiusz II. Na jego miejsce 
jednogłośnie przez aklamację wybrano Grzegorza. Ten w 
swojej pokorze wymawiał się. Został jednak wyświęcony na 
kapłana, następnie konsekrowany na biskupa. W tym samym 
590 r. nawiedziła Rzym jedna z najcięższych w historii tego 
miasta zaraza. Papież Grzegorz zarządził procesję pokutną 
dla odwrócenia klęski. Pontyfikat papieża Grzegorza trwał 
15 lat. Codziennie głosił Słowo Boże. Zreformował służbę 
ubogich. Wielką troską otoczył rzymskie kościoły i diecezje 
Włoch. Był stanowczy wobec nadużyć. Od pontyfikatu 
Grzegorza pochodzi zwyczaj odprawiania 30 Mszy św. za 
zmarłych – zwanych gregoriańskimi.  

Pierwsza Środa Miesiąca - 4 września 
Nabożeństwo ku czci św. Józefa przed Mszą św. o 7:00 
Po Mszy św. spotkanie mężczyzn wspólnoty św. Józefa.  
 

Pierwszy Piątek Miesiąca - 6 września 
 

Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 
5:00 pm, spowiedź od 6:00 oraz Msza Św. o 
godz. 7:00 pm. Po Mszy św. namaszczenie 
chorych olejem św. Szarbela. 
 
 

Pierwsza Sobota Miesiąca - 7 września 
Nabożeństwo Fatimskie - Msza św. o godz. 3:30 
pm, następnie medytacja, różaniec i adoracja 
Najświętszego Sakramentu. 

LABOR DAY - 2 września 
Święto Pracy to święto federalne w 
Stanach Zjednoczonych obchodzone w 
pierwszy poniedziałek września w celu 
uhonorowania i uznania amerykańskiego 
ruchu robotniczego oraz pracy i wkładu robotników w rozwój 
i osiągnięcia Stanów Zjednoczonych.  

Odpust Parafialny - podziękowanie  
Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w naszym 
odpuście parafialnym, w sposób szczególny wszystkim 
organizacjom, grupom parafialnym, dzieciom i służbie 
liturgicznej. Dziękujemy Radzie Parafialnej, która 
przygotowała na nasz odpust pyszny 
obiad. 



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
 

 

Sekretariat Stanu  
Watykan, 24 lipca 2024 

 

(dokończenie) 
W tych czasach naznaczonych nowymi wojnami, konfliktami 
i społecznymi niepokojami, Ojciec Święty nieustannie 
wzywa wszystkich chrześcijan do modlitwy o 
sprawiedliwość, pokój i pojednanie w naszej ludzkiej 
rodzinie. Prosi Rycerzy i ich najbliższych, aby wytrwali w 
ofiarowaniu swoich modlitw i Mszy św. za tryumf pokoju 
Chrystusa w sercach wszystkich ludzi oraz za budowanie 
cywilizacji miłości.  
Ojciec Święty raz jeszcze pragnie skorzystać z okazji, aby 
wyrazić swoją głęboką wdzięczność Rycerzom Kolumba za 
ich konkretne świadectwo wiary działającej przez miłość. 
Oprócz działalności charytatywnej rad lokalnych na całym 
świecie, wasz Zakon nadal niesie wyjątkowe wsparcie i 
zachętę do działań na rzecz obrony życia na każdym etapie 
jego rozwoju, zachowania godności instytucji małżeństwa 
oraz wspierania misji Kościoła w krajach rozwijających się. 
Jego Świątobliwość jest również wdzięczny za działania 
Rycerzy w trosce o potrzeby naszych braci i sióstr w 
rozdartej wojną Ukrainie, chrześcijańskich wspólnot na 
Bliskim Wschodzie oraz wszystkich tych, którzy 
doświadczają prześladowań za wiarę w Chrystusa. Są to 
sprawy szczególnie bliskie jego sercu jako Pasterza Kościoła 
Powszechnego.  
W tych miesiącach Kościół duchowo przygotowuje się na 
nadchodzący Rok Jubileuszowy, kiedy niezliczni pielgrzymi 
przejdą przez Święte Drzwi Bazyliki Ś.w Piotra, aby 
doświadczyć bogactwa miłosierdzia Pana wylanego na świat 
poprzez apostolską posługę Kościoła. Ojciec Święty ma 
nadzieję, że podziwiając wielki baldachim Berniniego, który 
wznosi się nad grobem św. Piotra, a który dzięki hojności 
Rycerzy Kolumba odzyskuje pierwotną świetność, 
pielgrzymi zostaną umocnieni w wierze i jedności z 
Następcą Św. Piotra. Jego Świątobliwość modli się, aby łaski 
Roku Świętego były obficie wylane na Rycerzy i ich 
rodziny, gdy będą starać się wypełniać powierzoną im we 
chrzcie świętym misję bycia zaczynem pokoju i świętości w 
naszej ludzkiej rodzinie, umęczonej wojną i pragnącej 
pokoju, który może dać tylko Chrystus. Z takim przesłaniem 
Jego Świątobliwość poleca obrady Najwyższej Konwencji 
miłosiernej opiece Maryi, Matki Kościoła i z serca udziela 
swojego błogosławieństwa Rycerzom Kolumba i ich 
rodzinom jako znak radości i pokoju w Panu.  
Z wyrazami szacunku  
Pietro Kard. Parolin, Sekretarz Stanu. 
 
 

Zapraszamy mężczyzn do wstępowania w nasze szeregi. 
Módlmy się o powrót do zdrowia naszych braci.  

 

Vivat Jezus !        
P.G.K. Lech Florczak                                          

 

ZAPISY DO POLSKIEJ KATOLICKIEJ SZKOŁY 
IM. ŚW. JANA PAWŁA II 

Zachęcamy do zapisywania dzieci do Polskiej Szkoły 
Katolickiej, która działa przy naszej parafii.  
Zajęcia odbywają się w sobotę od godz. 9:00 rano do 12:55 
pm. Szkoła oferuje klasy od przedszkola (4-latki) do klasy 8 
oraz Liceum kl. 1-3 zakończone egzaminem maturalnym.  

 
 

Rozpoczęcie roku szkolnego 
2024/2025 w sobotę, 7 września  

Mszą św. o godz. 10:00 am. 
 

ZAPRASZAMY 

Podziękowanie 
Serdecznie dziękujemy Państwu 
Franciszkowi i Marii 
Kobylarczyk za ufundowanie do 
naszego kościoła relikwiarza bł. 
Rodziny Ulmów.  
Relikwiarz został wykonany w 
Polsce specjalnie dla naszej parafii. 
Bóg zapłać.  

Wiejska Biesiada Taneczna 
Już dziś zarezerwuj sobie miejsce 
i datę: 12 października 2024 - 
Sala parafialna - Zabawa przy 
dźwiękach muzyki dla każdego z 
pysznym polskim obiadem i wiejskim stołem z 
zakąskami.  
Wstęp: $50 + płatny bar. Więcej informacji na 
ogłoszeniach parafialnych i na plakatach. 
Zapraszamy! 

Zapisy na katechezę niedzielną 
Dzieci i młodzież, która nie uczęszcza do 
Polskiej Szkoły, a pragnie przygotować się do 
przyjęcia sakramentów świętych I Komunii 
Świętej i Bierzmowania prosimy o 
zapisywanie w biurze parafialnym lub u siostry Kingi. 
Pierwsze spotkanie dla rodziców dzieci i młodzieży 
przygotowujących sie do sakramentów świętych odbędzie się 
w niedzielę, 22 września po Mszy św. o godz. 11:00.  

RAPORT FINANSOWY 
W dniu dzisiejszym przedstawiamy raport finansowy za rok 
fiskalny 2023/2024. Dziękujemy wszystkim, którzy wspierają 
nasz kościół i szkołę oraz pomagają przy różnych projektach, 
naprawach, sprzątaniu kościoła i dekoracji na święta i w ciągu 
roku. To dzięki wsparciu każdej osoby możemy modlić się po 
polsku w tym pięknym kościele.  
Bóg zapłać za ofiarność i dobre serce. 
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